
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/10  

Usnesení 
4. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 12.03.2015 

  

čís. 0031/ZMOb-MH/1418/4 
- 

0045/ZMOb-MH/1418/4 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus  

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová 

místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/10  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 12.03.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0031/ZMOb-MH/1418/4 OHC/ZMOb/0006/15 Program jednání 

0032/ZMOb-MH/1418/4 OHC/ZMOb/0008/15 Ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 

0033/ZMOb-MH/1418/4 OHC/ZMOb/0007/15 Návrh na ověřovatele zápisu 

0034/ZMOb-MH/1418/4 OHC/ZMOb/0003/15 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0035/ZMOb-MH/1418/4 OHC/ZMOb/0004/15 Návrh odpovědi na stížnost - A.H. 

0036/ZMOb-MH/1418/4 OF/RMOb/0013/15 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

příspěvkových organizací 

0037/ZMOb-MH/1418/4 OM/ZMOb/0004/15 Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr prodeje 

nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

ul. Korunní 14 – L. K. 

0038/ZMOb-MH/1418/4 OM/ZMOb/0007/15 Žádost o prodej nemovitostí v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, ul. Strmá 3, 5 a 7 – T. S. 

0039/ZMOb-MH/1418/4 OM/ZMOb/0001/15 Návrh vyhlásit prodej pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Mojmírovců – 

SECTRON SERVICE s.r.o. 

0040/ZMOb-MH/1418/4 OM/ZMOb/0002/15 Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Čelakovského – API 

centre, s.r.o. a Jiří Kuna, IČ 11553651 

0041/ZMOb-MH/1418/4 OM/ZMOb/0005/15 Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – manž. M. K. a 

D. K. 

0042/ZMOb-MH/1418/4 OM/ZMOb/0003/15 Stanovisko k nabytí nemovitostí v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Novoveská – RPG 

Byty, s.r.o. 

0043/ZMOb-MH/1418/4 OM/ZMOb/0006/15 Svěření pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. U Dvoru 

0044/ZMOb-MH/1418/4 OB/ZMOb/0002/15 Žádost o vrácení poplatků z prodlení za dlužný 

nájem 

0045/ZMOb-MH/1418/4 OHC/ZMOb/0005/15 Rezignace a volba člena KV 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál Název 

  OB/ZMOb/0003/15 Žádost o splátkový kalendář 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/10  

OHC/ZMOb/0006/15 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0031/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program dnešního zasedání ZMOb v upraveném znění 
  
 
OHC/ZMOb/0008/15 
Ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0032/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 
  
 
OHC/ZMOb/0007/15 
Návrh na ověřovatele zápisu 
  
Usnesení číslo: 0033/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu tohoto zasedání ZMOb: 

1. Roman Konečný 
2. Radek Martiník 

  
 
OHC/ZMOb/0003/15 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0034/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0019/ZMOb-MH/1418/2 ze dne 18.12.2014 
0020/ZMOb-MH/1418/2 ze dne 18.12.2014 
0021/ZMOb-MH/1418/2 ze dne 18.12.2014, obě části 
0023/ZMOb-MH/1418/2 ze dne 18.12.2014 
0024/ZMOb-MH/1418/2 ze dne 18.12.2014 
0028/ZMOb-MH/1418/3 ze dne 05.02.2015 
0029/ZMOb-MH/1418/3 ze dne 05.02.2015 
0030/ZMOb-MH/1418/3 ze dne 05.02.2015 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/10  

0267/ZMOb-MH/1014/20 ze dne 12.12.2013 
0287/ZMOb-MH/1014/22 ze dne 05.06.2014 

  
2) ponechává ve sledování 
  UkUsn/0097/15 (usn. č. 0028/ZMOb-MH/1418/3)                    T: 30.06.2015 
  
 
OHC/ZMOb/0004/15 
Návrh odpovědi na stížnost - A.H. 
  
Usnesení číslo: 0035/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh odpovědi na stížnost paní XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, PSČ 

709 00, Ostrava - Mariánské Hory 
  
2) schvaluje 
  odpověď dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu odeslat odpověď 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 31.03.2015 
 starostka městského obvodu 
 
  
OF/RMOb/0013/15 
Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací 
  
Usnesení číslo: 0036/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh dodatků s přílohami ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací: 

a) Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 
organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984182 

b) Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, příspěvkové organizace, 
U Dvoru 22, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984204 

c) Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, příspěvkové organizace, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191 

d) Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, U Dvoru 22a, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory, IČ 70984174 

e) Mateřské školy Ostrava - Hulváky, příspěvkové organizace, Matrosovova 14/A, 
709 00 Ostrava - Hulváky, IČ 70984166 

f) Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/10  

2) souhlasí 
  s vydáním nových dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
  
3) ukládá 
  finančnímu odboru zaslat vyhotovené dodatky příslušným příspěvkovým organizacím 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 27.03.2015 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OM/ZMOb/0004/15 
Návrh vyhlásit/nevyhlásit záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. Korunní 14 – L. K. 
  
Usnesení číslo: 0037/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, Ostrava – 

Mariánské Hory, PSČ 709 00, o prodej pozemku st. p. č. 1053 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1027, ul. Korunní 14, v k. ú. 
Mariánské Hory obec Ostrava 

  
2) bere na vědomí 
  stanovisko žadatelů o odkoupení bytů v domě Korunní 1027/14 ze dne 12.02.2015 
  
5) rozhodlo 
  žádosti nevyhovět 
  
6) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele a nájemce bytů o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/10  

OM/ZMOb/0007/15 
Žádost o prodej nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 
Strmá 3, 5 a 7 – T. S. 
  
Usnesení číslo: 0038/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, Ostrava – 

Moravská Ostrava, o prodej nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
a to pozemku st. p. č. 996 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 307 m2, jehož 
součástí je stavba bydlení č. p. 1013 – ul. Strmá 3 a přípojky vody, kanalizace, 
elektřiny a plynu, pozemku st. p. č. 731 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 588 m2, 
jehož součástí je stavba bydlení č. p. 808 – ul. Strmá 5 a přípojky vody, kanalizace, 
elektřiny a plynu a pozemek st. p. č. 995 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
306 m2, jehož součástí je stavba bydlení č. p. 1012 – ul. Strmá 7 a přípojky vody, 
kanalizace, elektřiny a plynu 

  
2) rozhodlo 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0001/15 
Návrh vyhlásit prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Mojmírovců – SECTRON SERVICE s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0039/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost SMO, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko k prodeji části pozemku 

p. p. č. 204/11 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, společnosti 
SECTRON SERVICE s.r.o., se sídlem Josefa Šavla 1271/12, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 014 10 326 

  
2) rozhodlo 
  souhlasit s vyhlášením záměru obce prodat pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, a to p. p. č. 204/16 ostatní plocha, zeleň o výměře 371 m2, který vznikne 
oddělením z pozemku p. p. č. 204/11 ostatní plocha, zeleň o výměře 6 442 m2 na 
základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 2004-615/2014, za podmínek 
uvedených v příloze č. 5 předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/10  

3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat toto rozhodnutí ZMOb majetkovému odboru magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0002/15 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Čelakovského – API centre, s.r.o. a Jiří Kuna, IČ 11553651 
  
Usnesení číslo: 0040/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednalo 
  žádosti společnosti API centre, s.r.o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, 

Štítného 327/7, PSČ 709 00, IČ 268 70 410, a Jiřího Kuny,  se sídlem 28. října 15/196, 
Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČ 11553651, o prodej části pozemku 
p. p. č. 150/27 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 227 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodlo 
  prodat pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to p. p. č. 150/27 ostatní 

plocha, jiná plocha o výměře 227 m2, který vznikne oddělením z pozemku 
p. p. č. 150/27 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 241 m2 na základě geometrického 
plánu pro rozdělení pozemku č. 1983-13/2014, a to o podílu ideální 1/2 společnosti API 
centre, s.r.o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, Štítného 327/7, PSČ 709 00, 
IČ 268 70 410 a o podílu ideální 1/2 Jiřímu Kunovi, se sídlem 28. října 15/196, Ostrava 
– Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČ 11553651, za sjednanou kupní cenu ve výši 
210.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.04.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/10  

OM/ZMOb/0005/15 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Baarova – manž. M. K. a D. K. 
  
Usnesení číslo: 0041/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXX, oba XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 
709 00, o prodej částí pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem rozšíření a ucelení nemovitostí  

  
2) rozhodlo 
  prodat XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, PSČ 
709 00, pozemek p. p. č. 140/88 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 123 m2, který 
vznikne oddělením z pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o celkové výměře 5 524 m2 na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
1960-85b/2013, za sjednanou kupní cenu ve výši 60.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.04.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/ZMOb/0003/15 
Stanovisko k nabytí nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Novoveská – RPG Byty, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0042/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  nabídku společnosti RPB Byty, s.r.o., se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, 

Gregorova 2582/3, PSČ 70197, IČ 277 69 127, k prodeji nemovitostí v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, a to pozemku st. p. č. 662 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 294 m2, jehož součástí je stavba bydlení č. p. 691, ul. Novoveská 12, 
za částku 5.400.000 Kč, a část pozemku p. p. č. 67/2 zahrada, nově označeného jako 
p. p. č. 67/2 zahrada o výměře 1 699 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 2017-24/2014, za částku 1.300.000 Kč, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/10  

2) rozhodlo 
  ZMOb nabídku nevyužít 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat společnost o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0006/15 
Svěření pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 
U Dvoru 
  
Usnesení číslo: 0043/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodlo 
  požádat ZMO o svěření pozemku p. p. č. 140/39 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

259 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost ZMO prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/ZMOb/0002/15 
Žádost o vrácení poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 0044/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Ostrava – 

Mariánské Hory, o vrácení poplatků z prodlení za dlužný nájem ve výši 80.921,53 Kč  
  
2) rozhodlo 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 12.04.2015 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/10  

OHC/ZMOb/0005/15 
Rezignace a volba člena KV 
  
Usnesení číslo: 0045/ZMOb-MH/1418/4 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rezignaci členky kontrolního výboru - MUDr. Zdeňka Nohelová 
  
2) zvolilo 
  člena kontrolního výboru - Roman Konečný 
  
 
  
 
 


